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Besvarelse af spørgsmål nr. 39 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 39 (Alm. del), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 14. oktober 2021. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Kristian Pihl Lorentzen (V). 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Thomas Højgaard 
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Spørgsmål nr. 39 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”I svaret på REU alm. del - spørgsmål nr. 621 (2020-21) udtaler 

ministeren, at dialogen i Våbendialogforum mellem Justitsmini-

steriet og diverse våbeninteressenter er vigtig for at kunne sikre 

en fornuftig og hensigtsmæssig lovgivning på området. I besva-

relse beklager ministeren, at der ikke er afholdt møder siden no-

vember 2019. Vil ministeren oplyse, om der siden da er blevet 

afholdt eller planlagt møder i regi af Våbendialogforum?” 

 

Svar: 

 

Som justitsminister ser jeg det som min primære opgave at sikre danskernes 

tryghed. Det er derfor afgørende for mig, at lovgivningen – herunder på vå-

benområdet – er fornuftig og hensigtsmæssig. I den forbindelse spiller inte-

ressenter på våbenområdet en vigtig rolle. Dette var bl.a. baggrunden for, at 

Justitsministeriet i december 2016 nedsatte et Våbendialogforum, hvor 

Justitsministeriet løbende drøfter lovgivningen på våbenområdet med inte-

ressenterne. Dialogen har bl.a. til formål at sikre balancen, så trygheden i 

samfundet sikres, og så det samtidig er muligt at bruge våben til lovlige for-

mål, såsom jagt eller konkurrenceskydning. Våbendialogforum er videreført 

under den nuværende regering. 

 

Som det fremgår af min besvarelse af 1. marts 2021 af spørgsmål nr. 621 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, har situationen med COVID-19 be-

klageligvis medført, at det i praksis har været vanskeligt at gennemføre mø-

der i Våbendialogforum, hvilket har betydet, at der ikke har været afholdt 

møder i dette regi i 2020.  

 

Jeg kan dog oplyse, at der forventes at blive indkaldt til et møde i Våbendi-

alogforum inden årets udgang.  

 


